= Ly

MUNICIPIO DE ARMERIA COLIMA “”Cj

g PERCEPCION MENSUAL POR PUESTO Y PLANTILLA

Pl b |

H.nvuu‘mwsmocowsnTuc;omL OFICIALA MAYOR.- Recursos Humanos 2009-2012
DE ARMERLA, COLIMA. . ~ .
Correspondiente al afo fiscal 2009

FUNCIONARIOS
PUESTO: SUELDO MENSUAL
PRESIDENTE $ 32,778.04
SINDICO $ 23,100.00
REGIDOR $ 22,000.00
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO $ 18,681.76
OFICIAL MAYOR $ 18,681.76
TESORERO MUNICIPAL $ 18,681.76
DIRECTOR DE PLANEACION Y DES. SOCIAL. $ 14,000.02
DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD $ 14,000.02
DIRECTOR DES. URB. ECO. Y SERV. PUB. MPALES. $ 13,000.02
SECRETARIO PARTICULAR $ 13,000.02
DIRECTOR DE DESARROLLO RURAL $ 12,820.00
DIRECTOR DEL CATASTRO $ 12,607.98
DIRECTOR JURIDICO $ 11,008.00
ADMINISTRADOR DEL RATRO MUNICIPAL $ 10,299.92
DIRECTOR DE CIVICA, CULTURA Y DEPORTIVA $ 10,000.00
SUBDIRECTOR DE DESARROLLO URBANO $ 10,000.00
JEFE DE COMPRAS $ 8,997.56

Recursos Humanos Pagina 1



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

DE ARMERLA, COLIMA.

|

MUNICIPIO DE ARMERIA COLIMA

PERCEPCION MENSUAL POR PUESTO Y PLANTILLA

JUEZ DEL REGISTRO CIVIL

SUBDIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS

SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y DES. SOC.

COORD. DE DESARROLLO SOCIAL

DIRECTOR DE EGRESOS

DIRECTOR DE INGRESOS

DIRECTOR DE PROTECCION CIVIL

DIRECTOR DE ATENCION CIUDADANA

MEDICO MUNICIPAL

SUBDIRECTORA CIVICA, CULTURA Y DEP.

PRESIDENTE DE H. JUNTA. DE COF. DE JUAREZ

PRESIDENTE DE H. JUNTA. DE CUYUTLAN

PRESIDENTE DE H. JUNTA. DE RINCON DE LOPEZ

DIRECTOR DE COMUNICACION SOCIAL

COORDINADOR DE ECOLOGIA

COORDINADOR DE TURISMO Y FOMENTO ECO.

SUBDIRECTOR DE COMUNICACION SOCIAL

INSPECTOR DE OBRAS

COMISARIO DE COALATILLA

OFICIALA MAYOR.- Recursos Humanos
Correspondiente al afo fiscal 2009

8,800.00

8,600.00

8,400.32

8,360.24

8,000.00

8,000.00

8,000.00

7,000.00

7,000.00

7,000.00

6,599.80

6,599.80

6,599.80

6,399.92

6,200.00

6,200.00

6,200.00

6,000.00

5,500.00

esR
(CIones Respg,
£

s 2 o,
o S,

2009-2012

Recursos Humanos

Pagina 2



= Ly

MUNICIPIO DE ARMERIA COLIMA “”Cj

g PERCEPCION MENSUAL POR PUESTO Y PLANTILLA

Pl b |

H.nvuu‘mwsmocowsnTuc;omL OFICIALA MAYOR.- Recursos Humanos 2009-2012
DE ARMERLA, COLIMA. . ~ .
Correspondiente al afo fiscal 2009

COMISARIO DE EL PARAISO $ 5,500.00
COMISARIO DE EL PUERTECITO $ 5,500.00
COMISARIO DE FLOR DE COCO $ 5,500.00
COMISARIO DE LA ATRAVEZADA $ 5,500.00
COMISARIO DE LOS REYES $ 5,500.00
COMISARIO DE PERIQUILLOS $ 5,500.00
COORDINADOR DE CULTURA $ 5,200.00
COORDINADOR DE DEPORTES $ 5,200.00
EVENTUALES
PUESTO SUELDO MENSUAL
ADMINISTRADOR $ 6,000.00
ASESOR JURIDICO $ 7,000.00
ASISTENTE DEL SECRETARIO $ 5,000.00
AUX. DE REC. HUMANOS $ 5,600.00
AUX. DE TERAPISTA $ 4,200.00
AUX. TECNICO $ 7,000.00
AUXILIAR ADMINISTRATIVO $ 5,600.00
ENCARGADA DE DES. ESCOLARES $ 4,000.00

Recursos Humanos Pagina 3



,._“'u..DTEm.géé%smc;om OFICIALA MAYOR.- Recursos Humanos
R Correspondiente al afio fiscal 2009

ENCARGADA DE PASAF $
ENCARGADO DE COMBUSTIBLE $
ENCARGADO DE SISTEMAS Y ADMON. $
INSTRUCTOR DE BOX $
INSTRUCTOR DE DANZA $
INSTRUCTOR DE DANZA POLINESIA $
INSTRUCTOR DE FUTBOL $
INSTRUCTOR DE TAE KWAN DO $
INSTRUCTOR DE VOLIBOL $
INTENDENTE $
MECANICO DEL AYUNTAMIENTO $
MENSAJERO $
MOZO DE ASEO A $
MOZO DE ASEO B $
MOZO DE ASEO C $
MOZO DE ASEO D $
OPERATIVO DE PROTECCION CIVIL $
PEON A $
PEON B $

MUNICIPIO DE ARMERIA COLIMA

PERCEPCION MENSUAL POR PUESTO Y PLANTILLA

4,400.00

5,600.00

5,100.00

4,000.00

4,400.00

3,000.00

4,400.00

5,300.00

7,000.00

4,000.00

6,830.00

5,000.00

5,700.00

5,000.00

4,000.00

3,600.00

4,000.00

6,000.00

4,000.00

esR
(CIones Respg,
£

s 2 o,
o S,

2009-2012

Recursos Humanos

Pagina 4



MUNICIPIO DE ARMERIA COLIMA

o5 PERCEPCION MENSUAL POR PUESTO Y PLANTILLA
"'“I”"JETLEG‘E.%E%”?J.HHC‘I""“L OFICIALA MAYOR.- Recursos Humanos
R Correspondiente al afio fiscal 2009

PSICOLOGO DIF $ 6,000.00
TRABAJADORA SOCIAL $ 5,200.00
VELADOR $ 2,900.00
SINDICATO
PUESTO SUELDO MENSUAL
AGENTE FISCAL NOTIFICADOR $ 8,471.22
AGENTE SANITARIO $ 8,470.42
ALBANIL $ 8,039.62
ALMACENISTA $ 8,471.22
ARCHIVISTA $ 8,471.22
AUX. ADMINISTRATIVO $ 8,471.22
AUX. DE CONTADOR $ 9,924.42
AUX. DE EVENTOS ESPECIALES $ 8,039.62
AUX. DE LIC Y PERMISOS $ 9,323.10
AUX. TECNICO INFORMATICA $ 8,631.26
AUXILIAR TECNICO $ 8,471.22
BIBLIOTECARIA $ 8,471.22
CAJERO $ 9,299.66
CAMPANERO $ 8,039.62

Lad
&
g(

2009-2012

Recursos Humanos

Pagina 5

esR
(CIones Respg,
£

"?06
B
"



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

DE ARMERLA, COLIMA.

MUNICIPIO DE ARMERIA COLIMA

PERCEPCION MENSUAL POR PUESTO Y PLANTILLA

CHOFER

CONTADOR

ELECTRICISTA

EMPEDRADOR

GUARDA RASTRO

INTENDENTE

JARDINERO

MOZO DE ASEO

OPERADOR

PEON

PROGRAMADOR DELADPD S

REC PLAZAS Y MERCADOS

ROTULISTA

SECRETARIA

SEPULTURERO

TERAPISTA

TOPOGRAFO

TRABAJADORA SOCIAL

VELADOR

OFICIALA MAYOR.- Recursos Humanos
Correspondiente al afo fiscal 2009

8,471.22

11,226.50

8,906.86

8,213.38

8,039.62

8,039.62

8,039.62

8,039.62

9,544.58

8,039.62

10,262.30

8,039.62

8,039.62

8,631.26

8,039.62

8,631.26

9,227.74

10,023.86

8,039.62

es R
oc\°n &5pg,
£

s 2 o,
o S,

2009-2012

Recursos Humanos

Pagina 6



= Ly

MUNICIPIO DE ARMERIA COLIMA “”Cj

P, PERCEPCION MENSUAL POR PUESTO Y PLANTILLA

H.nvuu‘mwsmocowsnTuc;omL OFICIALA MAYOR.- Recursos Humanos 2009-2012
DE ARMERLA, COLIMA. . ~ .
Correspondiente al afo fiscal 2009

SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD

PUESTO: SUELDO MENSUAL
AGENTE DE TRANSITO A $ 5,792.82
AGENTE DE TRANSITO B $ 7,190.16
JUEZ CALIFICADOR $ 6,429.06
OFICIAL DE SEGURIDAD PUBLICA $ 7,530.70
OFICIAL DE TRANSITO A $ 8,780.52
OFICIAL DE TRANSITO B $ 7,530.70
POLICIA CUARTO $ 5,792.82
POLICIA SEGUNDO $ 7,276.18
POLICIA TERCERO $ 6,429.06
SUBDIRECTOR DE TRANSITO Y VIALIDAD $ 8,620.60

NOTA: Falta considerar las percepciones de los Quinquenios, Gastos de Representacion y la
Compensacién Nominal que puedan percibir y que son montos variables para cada trabajador,
asi como otras percepciones que no se otorgan de manera general sino en razon a las funciones
de su trabajo.

Recursos Humanos Pagina 7



