



PERCEPCION MENSUAL POR PUESTO Y PLANTILLA OFICIALA MAYOR.- Recursos Humanos Correspondiente al año fiscal 2009

FUNCIONARIOS

PUESTO:	SUELDO MENSUAL	
PRESIDENTE	\$	32,778.04
SINDICO	\$	23,100.00
REGIDOR	\$	22,000.00
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO	\$	18,681.76
OFICIAL MAYOR	\$	18,681.76
TESORERO MUNICIPAL	\$	18,681.76
DIRECTOR DE PLANEACION Y DES. SOCIAL.	\$	14,000.02
DIRECTOR DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD	\$	14,000.02
DIRECTOR DES. URB. ECO. Y SERV. PUB. MPALES.	\$	13,000.02
SECRETARIO PARTICULAR	\$	13,000.02
DIRECTOR DE DESARROLLO RURAL	\$	12,820.00
DIRECTOR DEL CATASTRO	\$	12,607.98
DIRECTOR JURIDICO	\$	11,008.00
ADMINISTRADOR DEL RATRO MUNICIPAL	\$	10,299.92
DIRECTOR DE CIVICA, CULTURA Y DEPORTIVA	\$	10,000.00
SUBDIRECTOR DE DESARROLLO URBANO	\$	10,000.00
JEFE DE COMPRAS	\$	8,997.56





PERCEPCION MENSUAL POR PUESTO Y PLANTILLA OFICIALA MAYOR.- Recursos Humanos Correspondiente al año fiscal 2009

JUEZ DEL REGISTRO CIVIL	\$ 8,800.00
SUBDIRECTOR DE SERVICIOS PUBLICOS	\$ 8,600.00
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y DES. SOC.	\$ 8,400.32
COORD. DE DESARROLLO SOCIAL	\$ 8,360.24
DIRECTOR DE EGRESOS	\$ 8,000.00
DIRECTOR DE INGRESOS	\$ 8,000.00
DIRECTOR DE PROTECCION CIVIL	\$ 8,000.00
DIRECTOR DE ATENCION CIUDADANA	\$ 7,000.00
MEDICO MUNICIPAL	\$ 7,000.00
SUBDIRECTORA CIVICA, CULTURA Y DEP.	\$ 7,000.00
PRESIDENTE DE H. JUNTA. DE COF. DE JUAREZ	\$ 6,599.80
PRESIDENTE DE H. JUNTA. DE CUYUTLAN	\$ 6,599.80
PRESIDENTE DE H. JUNTA. DE RINCON DE LOPEZ	\$ 6,599.80
DIRECTOR DE COMUNICACIÓN SOCIAL	\$ 6,399.92
COORDINADOR DE ECOLOGIA	\$ 6,200.00
COORDINADOR DE TURISMO Y FOMENTO ECO.	\$ 6,200.00
SUBDIRECTOR DE COMUNICACIÓN SOCIAL	\$ 6,200.00
INSPECTOR DE OBRAS	\$ 6,000.00
COMISARIO DE COALATILLA	\$ 5,500.00





PERCEPCION MENSUAL POR PUESTO Y PLANTILLA OFICIALA MAYOR.- Recursos Humanos Correspondiente al año fiscal 2009

COMISARIO DE EL PARAISO	\$ 5,500.00
COMISARIO DE EL PUERTECITO	\$ 5,500.00
COMISARIO DE FLOR DE COCO	\$ 5,500.00
COMISARIO DE LA ATRAVEZADA	\$ 5,500.00
COMISARIO DE LOS REYES	\$ 5,500.00
COMISARIO DE PERIQUILLOS	\$ 5,500.00
COORDINADOR DE CULTURA	\$ 5,200.00
COORDINADOR DE DEPORTES	\$ 5,200.00

EVENTUALES

PUESTO	SUELDO MENSUAL		
ADMINISTRADOR	\$	6,000.00	
ASESOR JURIDICO	\$	7,000.00	
ASISTENTE DEL SECRETARIO	\$	5,000.00	
AUX. DE REC. HUMANOS	\$	5,600.00	
AUX. DE TERAPISTA	\$	4,200.00	
AUX. TECNICO	\$	7,000.00	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	\$	5,600.00	
ENCARGADA DE DES. ESCOLARES	\$	4,000.00	





PERCEPCION MENSUAL POR PUESTO Y PLANTILLA OFICIALA MAYOR.- Recursos Humanos Correspondiente al año fiscal 2009

ENCARGADA DE PASAF	\$ 4,400.00
ENCARGADO DE COMBUSTIBLE	\$ 5,600.00
ENCARGADO DE SISTEMAS Y ADMON.	\$ 5,100.00
INSTRUCTOR DE BOX	\$ 4,000.00
INSTRUCTOR DE DANZA	\$ 4,400.00
INSTRUCTOR DE DANZA POLINESIA	\$ 3,000.00
INSTRUCTOR DE FUTBOL	\$ 4,400.00
INSTRUCTOR DE TAE KWAN DO	\$ 5,300.00
INSTRUCTOR DE VOLIBOL	\$ 7,000.00
INTENDENTE	\$ 4,000.00
MECANICO DEL AYUNTAMIENTO	\$ 6,830.00
MENSAJERO	\$ 5,000.00
MOZO DE ASEO A	\$ 5,700.00
MOZO DE ASEO B	\$ 5,000.00
MOZO DE ASEO C	\$ 4,000.00
MOZO DE ASEO D	\$ 3,600.00
OPERATIVO DE PROTECCION CIVIL	\$ 4,000.00
PEON A	\$ 6,000.00
PEON B	\$ 4,000.00





PERCEPCION MENSUAL POR PUESTO Y PLANTILLA OFICIALA MAYOR.- Recursos Humanos Correspondiente al año fiscal 2009

PSICOLOGO DIF	\$ 6,000.00
TRABAJADORA SOCIAL	\$ 5,200.00
VELADOR	\$ 2,900.00

SINDICATO

PUESTO	SUELDO MENSUAL		
AGENTE FISCAL NOTIFICADOR	\$	8,471.22	
AGENTE SANITARIO	\$	8,470.42	
ALBAÑIL	\$	8,039.62	
ALMACENISTA	\$	8,471.22	
ARCHIVISTA	\$	8,471.22	
AUX. ADMINISTRATIVO	\$	8,471.22	
AUX. DE CONTADOR	\$	9,924.42	
AUX. DE EVENTOS ESPECIALES	\$	8,039.62	
AUX. DE LIC Y PERMISOS	\$	9,323.10	
AUX. TECNICO INFORMATICA	\$	8,631.26	
AUXILIAR TECNICO	\$	8,471.22	
BIBLIOTECARIA	\$	8,471.22	
CAJERO	\$	9,299.66	
CAMPANERO	\$	8,039.62	





PERCEPCION MENSUAL POR PUESTO Y PLANTILLA OFICIALA MAYOR.- Recursos Humanos Correspondiente al año fiscal 2009

CHOFER	\$ 8,471.22
CONTADOR	\$ 11,226.50
ELECTRICISTA	\$ 8,906.86
EMPEDRADOR	\$ 8,213.38
GUARDA RASTRO	\$ 8,039.62
INTENDENTE	\$ 8,039.62
JARDINERO	\$ 8,039.62
MOZO DE ASEO	\$ 8,039.62
OPERADOR	\$ 9,544.58
PEON	\$ 8,039.62
PROGRAMADOR DE LA D P D S	\$ 10,262.30
REC PLAZAS Y MERCADOS	\$ 8,039.62
ROTULISTA	\$ 8,039.62
SECRETARIA	\$ 8,631.26
SEPULTURERO	\$ 8,039.62
TERAPISTA	\$ 8,631.26
TOPOGRAFO	\$ 9,227.74
TRABAJADORA SOCIAL	\$ 10,023.86
VELADOR	\$ 8,039.62





PERCEPCION MENSUAL POR PUESTO Y PLANTILLA OFICIALA MAYOR.- Recursos Humanos Correspondiente al año fiscal 2009

SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD

PUESTO:	SUELDO MENSUAL		
AGENTE DE TRANSITO A	\$	5,792.82	
AGENTE DE TRANSITO B	\$	7,190.16	
JUEZ CALIFICADOR	\$	6,429.06	
OFICIAL DE SEGURIDAD PUBLICA	\$	7,530.70	
OFICIAL DE TRANSITO A	\$	8,780.52	
OFICIAL DE TRANSITO B	\$	7,530.70	
POLICIA CUARTO	\$	5,792.82	
POLICIA SEGUNDO	\$	7,276.18	
POLICIA TERCERO	\$	6,429.06	
SUBDIRECTOR DE TRANSITO Y VIALIDAD	\$	8,620.60	

NOTA: Falta considerar las percepciones de *los Quinquenios, Gastos de Representación y la Compensación Nominal* que puedan percibir y que son montos variables para cada trabajador, así como otras percepciones que no se otorgan de manera general sino en razón a las funciones de su trabajo.